

Zarządzenie Nr 27/07

Burmistrza Czechowic-Dziedzic
z dnia 19 marca 2007r.

w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych obowiązującego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice w 2006 r.

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 2 Uchwały Nr XLI/451/06 Rady Miejskiej w Czechowicach – Dziedzicach z dnia 30 stycznia 2006 roku w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych obowiązującego na terenie gmin Czechowice – Dziedzice w 2006 r.

zarządzam co następuje:

§ 1. Przedstawia się Radzie Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach sprawozdanie roczne z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych obowiązującego na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice w 2006 r., stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Sprawozdanie z wykonania planu zadań i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2006r.

Plan zadań i wydatków związanych z realizacją w/w programu

Plan wydatków – 645 000,00 zł

Wykonanie – 603 837 zł

Zadanie I Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

Plan wydatków – 6 000,00 zł (po zmianach)

Wykonanie – 5 000,00 zł

Zadanie I pkt a) Dofinansowanie zajęć ponadstandardowych, wykraczających poza zakres podstawowego programu terapeutycznego lub zajęć po terapii, przez uzupełnienie gwarantowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Dostępność profesjonalna i efektywna terapia warunkuje skuteczność działań, podejmowanych na rzecz osób z problemem alkoholowym i członków ich rodzin. Zasadnicze koszty terapii pokrywa Narodowy Fundusz Zdrowia, jednak środki te w przypadku leczenia ambulatoryjnego są zbyt małe. Istnieje także tendencja do ograniczania z roku na rok ilości i cen kontraktowanych świadczeń. W przypadku zdecydowanej większości pacjentów konieczna jest kontynuacja terapii w postaci zajęć z zakresu psychoterapii pogłębionej. Terapia taka prowadzona była w formie ponadstandardowych warsztatów terapeutycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych.

- Podpisano umowę ze Specjalistycznym Psychiatrycznym Zespołem Opieki Zdrowotnej, Przychodnia Profilaktyki i Leczenia Uzależnień w Bielsku-Białej na przeprowadzenie wyjazdowych zajęć warsztatowych (psychoterapii pogłębionej) w ramach czterech wyjazdowych sesji terapeutycznych dla 45 osób uzależnionych i współuzależnionych z terenu gminy Czechowice-Dziedzice. Celem powyższych działań było poszerzenia zajęć terapeutycznych (usług ponadstandardowych – ponad zakres finansowany przez NFZ) prowadzonych przez terapeutów Poradni Leczenia Uzależnień w Bielsku-Białej. Sesje realizowane były w Ośrodku „Na Grapce” w Kamesznicy. W warsztatach wzięło udział 29 osób uzależnionych i 16 osób współuzależnionych.

Wykonanie – 5 000,00 zł

Zadanie II Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

Plan wykonania – 208 000,00 zł

Wykonanie – 199 106,58 zł

Zadanie II pkt a) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego świadczącego usługi prawne, psychologiczne i terapeutyczne

W Punkcie Konsultacyjnym przy ul. Słowackiego 34a był realizowany program profilaktyczny pt. „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie”, mający na celu:

- szybkie, skuteczne, wielokierunkowe przeciwdziałanie przemocy w rodzinie;
- powstrzymanie przemocy domowej;
- wsparcie i ochronę ofiar;
- odbudowanie utraconego przez ofiarę przemocy poczucia bezsilności;
- zatrzymanie a następnie zmianę zachowań u sprawców;
- zmianę relacji ofiara-sprawca na związek partnerski.

W ramach programu realizowane były n/w zadania:

- udzielanie porad prawnych,
- prowadzenie spotkań indywidualnych i grupowych o charakterze edukacyjno-terapeutycznym i wsparcia dla ofiar przemocy domowej,
- prowadzenie spotkań reedukacyjno - terapeutycznych dla sprawców przemocy domowej,
- prowadzenie zespołu interdyscyplinarnego,
- prowadzenie roboczych zespołów interwencyjnych
- prowadzenie mediacji między ofiarą i sprawcą.

Punkt Konsultacyjny obsługiwany był przez prawnika (1 x w tyg. – w środę, od 15,00 do 17,00) i psychologa (3 x w tyg. – poniedziałek od godz. 10,00 do 13,00 czwartek od godz. 16,00 do 18,00, piątek od godz. 16,00 do 18,00)

Udzielono 182 osobom porad prawnych. Porady dotyczyły najczęściej spraw: rozwodowych, separacji, alimentów, pozbawienia władzy rodzicielskiej. Z porad psychologicznych w formie porady, terapii, edukacji i wsparcia skorzystało 267 osób. W ogólnej liczbie przyjętych klientów przez psychologa (218) to osoby, które doznawały przemocy, czyli ofiary; 39 to osoby przemoc stosujące, czyli sprawcy; pozostałe 10 to świadkowie przemocy. Wśród ofiar przeważały kobiety. Pomocy udzielono również osobom nieletnim, które zakwalifikowane zostały jako ofiary przemocy domowej, w liczbie 6 osób. W 187 przypadkach przemocy domowej towarzyszył alkohol sprawcy.

Wykonanie – 11 910,00 zł

Zadanie II pkt. b) Dofinansowanie świadczeń edukacyjno – terapeutycznych dla osób współzależniowych.

Po likwidacji Poradni Leczenia Uzależnień, prowadzonej przez N ZOZ „Ubezpieczalnia” w Czechowicach – Dzierżycach z dniem 18.09.2006 r. rozpoczął działalność Miejski Ośrodek Terapii Uzależnień przy ul. Nad Białką 1b. w Czechowicach-Dzierżycach, zarządzany przez Śląską Fundację ETOH - Błękitny Krzyż w Bielsku-Białej. W ramach Poradni Leczenia Uzależnień i Współzależnienia prowadzone są zajęcia w podstawowym programie terapii uzależnienia od alkoholu, zajęcia terapeutyczne z zakresu psychoterapii pogłębionej (trening ról społecznych, trening asertywności, radzenia sobie ze złością itp.), zajęcia wspierające rehabilitację z osobami, które odbyły podstawowy program terapii uzależnienia od alkoholu, świadczenie usług psycho-edukacyjnych na rzecz osób współzależniowych oraz zagrożonych uzależnieniami (grupy), działania na rzecz poprawy funkcjonowania rodziny, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, wspieranie grup samopomocowych.

Prowadzony jest również Dzienny Oddział Odwykowy. Można także otrzymać porady diagnostyczne jak i konsultacje indywidualne z zakresu uzależnienia od alkoholu i narkotyków przez samych zainteresowanych problemem jak również ich rodziny. Specjalistyczną pomoc świadczą instruktorzy i specjaliści terapii uzależnień. Został przeprowadzony remont instalacji elektrycznej oraz zakupiono krzesła do świadczenia usług dla uzależnionych i współzależniowych.

Wykonanie – 9 839,14 zł

Zadanie II pkt c) Prowadzenie Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej z elementami socjoterapii, funkcjonującej w systemie pomocy społecznej OPS.

Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza mieszcząca się przy ul. Słowackiego 34a w roku 2006 prowadziła swoją działalność od poniedziałku do piątku w godz. 14⁰⁰ – 19⁰⁰, a w soboty i dni wolne od nauki (tj. ferie świąteczne i zimowe, wakacje letnie) w godz. 9⁰⁰ – 14⁰⁰. Praca z dziećmi odbywała się w dwóch grupach wiekowych.

Wszystkie oddziaływania wychowawcze, profilaktyczne, reedukacyjne i terapeutyczne, praca opiekuńcza prowadzone były metodami dostosowanymi do wieku dzieci i ich możliwości percepcyjnych.

Nacisk pracy wychowawczej i socjoterapeutycznej położony był na integrację, zbudowanie bezpieczeństwa i zaufania poprzez wprowadzenie trzech głównych celów pracy: propagowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia, zwiększenie poczucia własnej wartości, zwiększenie poczucia

bezpieczeństwa w grupie oraz budowanie poczucia zaufania. Dzieci uczęszczające do świetlicy otrzymywały posiłek.

W 2006 r. do świetlicy uczęszczało średnio 23 dzieci, natomiast narastająco uczęszczało 70 dzieci pochodzących z 32 rodzin (dodatkowo 16 dzieci zapisanych zostało wyłącznie na czas wakacji letnich z 11 środowisk rodzinnych). Łącznie w czasie wakacji letnich rodzice zapisali do świetlicy 26 dzieci. Z tej liczby 10 dzieci pozostało uczestnikami zajęć po rozpoczęciu nowego roku szkolnego.

Trzech małoletnich uczestników zajęć oraz pięć środowisk rodzinnych objętych jest nadzorem kuratorskim. Na dzień 31 grudnia 2006 r. wśród podopiecznych świetlicy jest dwoje dzieci powtarzających klasę.

W wyniku interwencji w środowisku rodzinnym (we współpracy z kuratorem sądowym) troje dzieci zostało umieszczonych w Pogotowiu Opiekuńczo -Wychowawczym w Bielsku – Białej. Jedno dziecko w okresie od 21.03.2006 roku do 18.07.2006 roku przebywało w Czechowickim Ośrodku Pomocy Dziecku i Rodzinie.

W zakresie profilaktyki antyalkoholowej, nikotynowej i narkotykowej prowadzone były zajęcia propagujące zdrowy model życia, ukazujące ciekawe sposoby spędzania czasu wolnego, wdrażanie do samodzielnego przygotowania i przeprowadzania konkursów i imprez, zajęcia odreagowujące napięcia, relaksujące.

Wykonanie – 177 357,44 zł.

Zadanie III – Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych obejmującej środowiska dzieci i młodzieży – w tym prowadzenie zajęć sportowych.

Plan wykonania – 290 000,00 zł (po zmianach)

Wykonanie – 266 507,49 zł

Zadanie III pkt a) – Prowadzenie świetlic profilaktyczno-integracyjnych w szkołach obsługiwanych przez ZOPO.

Głównym celem działań świetlic było kształtowanie osobowości i charakteru dzieci oraz tych dyspozycji i funkcji psychofizycznych, dzięki którym możliwe jest osiągnięcia przez dziecko optymalnego dla siebie poziomu rozwoju. Sposobem na nudę i nabycie umiejętności organizowania czasu wolnego

Plan wydatków – 184 000,00 zł

Wykonanie – 165 873,42 zł

Przy szkołach działają następujące świetlice profilaktyczno-integracyjne:

1. ***Świetlica Profilaktyczno-Integracyjna przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Czechowicach – Dziedzicach***

Wykonanie – 23 899,02 zł w tym:

żywienie – 3 739,52 zł,

umowy-zlecenia dla realizatorów programów – 19 500,00 zł

transport, bilety do kina, basen – 659,50 zł

W świetlicy prowadzone były zajęcia integracyjne, realizowane w oparciu o programy profilaktyczne, opiekuńcze i wychowawcze. Odbyły się m.in. zajęcia: sportowe, plastyczne połączone z konkursami, psychoedukacyjne, pomoc w odrabianiu lekcji i nauce własnej. Główne cele programu to motywowanie dzieci do zmiany zachowań negatywnych, kształtowanie prawidłowych relacji międzyludzkich i umiejętności współdziałania w grupie, higiena osobista itp. Dzieci w czasie zajęć otrzymywały posiłek. Świetlica czynna była od poniedziałku do piątku od

godz. 15,00 do godz. 18,00, w soboty od 9,00 do 12,00. Do świetlicy uczęszczały dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo, w których występuje problem alkoholowy oraz potrzebujących wielorakiego wsparcia. Programem w świetlicy objęto ok. 30 osób.

2. *Świetlica Profilaktyczno-Integracyjna przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Czechowicach – Dziedzicach*

Wykonanie – 11 777,35 zł w tym:

żywnienie – 3 862,35 zł

umowy-zlecenia dla realizatorów programów, nagrody dla uczestników konkursów –

7 785,00 zł, inne wydatki związane z realizacją programu profilaktycznego – 130,00 zł

W świetlicy prowadzone były zajęcia integracyjne, realizowane w oparciu o programy profilaktyczno-edukacyjne, opiekuńcze i wychowawcze. Odbyły się m.in. zajęcia sportowe artystyczno - ruchowe, techniczne komputerowe, plastyczne. Tematyka zajęć ukierunkowana była na: pomoc w nauce, rozwijanie aktywności i wrażliwości twórczej dziecka, propagowanie zdrowego stylu życia, budowanie więzi rówieśniczych, wyrabianie odpowiedzialności i kształtowanie samodzielności, postaw prospołecznych, umacnianie wiary we własne siły oraz umiejętności przeciwdziałania agresji. Dzieci w czasie zajęć otrzymywały posiłek. Świetlica czynna była od poniedziałku do piątku, od godz. 15,00 do godz. 18,00. Do świetlicy od stycznia do czerwca uczęszczało 31 uczniów, a od września do grudnia 23 uczniów. W ramach zajęć zostało zorganizowane ognisko integrujące oraz wyjazd do kina. Wśród dzieci została przeprowadzona ankieta, z której wynika m.in., że uczniowie chętnie uczestniczą w zajęciach świetlicy profilaktyczno – integrującej. Największą popularnością cieszą się zajęcia sportowe i komputerowe.

3. *Świetlica Profilaktyczno-Integracyjna przy Szkole Podstawowej Nr 7 w Czechowicach – Dziedzicach*

Wykonanie – 19 505,67 zł w tym:

żywnienie – 5 499,67 zł

umowy-zlecenia dla realizatorów programów, nagrody dla uczestników konkursów –

13 230,00 zł, inne wydatki związane z realizacją programu profilaktycznego- 776,00 zł

W świetlicy prowadzone były zajęcia integracyjne, realizowane w oparciu o programy profilaktyczne, opiekuńcze i wychowawcze. Program dotyczył kształtowania osobowości dzieci. Odbyły się m.in. zajęcia: plastyczne połączone z konkursami, sportowe, gry zespołowe, teatralne, muzyczne psychoedukacyjne, pomoc w odrabianiu lekcji i nauce własnej. Główne cele programu to motywowanie dzieci do zmiany zachowań negatywnych, kształtowanie prawidłowych relacji międzyludzkich i umiejętności współdziałania w grupie, higiena osobista itp. Dzieci w czasie zajęć otrzymywały posiłek. Świetlica czynna była od poniedziałku do piątku od godz. 15,00 do godz. 18,00. Do świetlicy uczęszczały dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo, w których występuje alkoholizm oraz potrzebujących wielorakiego wsparcia. Programem w świetlicy objęto ok. 25 osób.

4. *Świetlica Profilaktyczno-Integracyjna przy Zespole Szkół w Ligocie*

Wykonanie – 22 962,31 zł w tym:

żywnienie – 6 567,31 zł

umowy-zlecenia dla realizatorów programów, nagrody dla uczestników konkursów –

15 840,00 zł, transport, bilety do kina, basen – 555,00 zł

W świetlicy prowadzone były zajęcia integracyjne realizowane w oparciu o programy profilaktyczne, dydaktyczne, opiekuńcze i wychowawcze. Realizowano m.in. zajęcia: sportowe, ruchowe, komputerowe, plastyczno-manualne psychoedukacyjne. Dzieci w czasie zajęć otrzymywały posiłek. Świetlica czynna była od poniedziałku do piątku od godz. 13.30 do godz. 17.30. Zajęcia prowadzone były zgodnie z harmonogramem i planem zajęć. Uczestniczyły w nich

systematycznie 20- 30 uczniów. Pracowali w dwóch grupach wiekowych: szkoła podstawowa i gimnazjum. Zorganizowano dla dzieci m.in. uroczyste spotkania z poczęstunkiem z okazji: Wielkanocy, Dnia Dziecka, Świąt Bożego Narodzenia. Organizowane w świetlicy zajęcia nie tylko pomagały uczniom w nauce, ale pozwalały na swobodne rozmowy indywidualnie i w grupie.

5. *Świetlica Profilaktyczno-Integracyjna przy Zespole Szkół w Zabrzegu*

Wykonanie – 22 546,81 zł w tym:

żywnienie – 7 697,31 zł

umowy-zlecenia dla realizatorów programów, nagrody dla uczestników konkursów – 13 860,00 zł, inne wydatki związane z realizacją programu profilaktycznego – 989,50 zł.

W świetlicy prowadzone były zajęcia integracyjne, dydaktyczne, opiekuńcze i wychowawcze. Głównym celem działalności było kształtowanie tych cech osobowości i charakteru dziecka, dzięki którym możliwe jest osiągnięcie przez dziecko optymalnego dla siebie poziomu rozwoju. Realizowano m.in. zajęcia: sportowo - rekreacyjne, komputerowe, kulinarne, świetlicowe, wycieczki autokarowe i rowerowe, wyjścia na basen. Pod patronatem Świetlicy odbył się kiermasz, z którego dochód został przeznaczony na zakup gier i pomocy w świetlicy. Wszystkie prace zostały wykonane przez dzieci. Uczniowie w czasie zajęć otrzymywali posiłek. Świetlica czynna była od poniedziałku do piątku od godz. 14,00 do godz. 17,00. Zajęcia prowadzone były zgodnie z harmonogramem i planem zajęć. Uczestniczyło w nich systematycznie ok. 30 uczniów.

6. *Świetlica Profilaktyczno-Integracyjna przy Zespole Szkół Specjalnych w Czechowicach – Dziedzicach*

Wykonanie – 21 555,67 zł w tym:

żywnienie, – 5 177,67 zł

umowy-zlecenia dla realizatorów programów, nagrody dla uczestników konkursów – 15 510,00 zł, inne wydatki związane z realizacją programu profilaktycznego – 868,00 zł

W świetlicy prowadzone były zajęcia integracyjne realizowane w oparciu o programy profilaktyczne pt. „Razem raźniej”, dydaktyczne, opiekuńcze i wychowawcze. Główne cele programu to m.in.: odbudowa pozytywnego obrazu własnej osoby, zapobieganie uzależnieniom, czy też kształtowanie kultury higieny osobistej. Realizowano m.in. zajęcia: sportowe, muzyczno-ruchowe, praktyczno-techniczne, plastyczne, czytelnicze. Dzieci w czasie zajęć otrzymywały posiłek. Świetlica czynna była od poniedziałku do piątku od godz. 15,00 do godz. 18,00. Zajęcia prowadzone były zgodnie z harmonogramem i planem zajęć. Uczestniczyło w nich systematycznie 20 uczniów.

7. *Świetlica Profilaktyczno-Integracyjna przy Gimnazjum Publicznym Nr 1 w Czechowicach – Dziedzicach*

Wykonanie – 21 106,88 zł w tym:

żywnienie, – 5 668,72 zł

umowy-zlecenia dla realizatorów programów, nagrody dla uczestników konkursów – 13 815,00 zł, inne wydatki związane z realizacją programu profilaktycznego – 1 623,16 zł

W świetlicy prowadzone były zajęcia integracyjne, realizowane w oparciu o programy profilaktyczne, (mające na celu: eliminowanie niepożądanych zachowań, emocji, umiejętność współzycia w grupach rówieśniczych) opiekuńcze i wychowawcze. Stosowano różne formy zajęć, m.in.: sportowe, komputerowe, ekspresje plastyczne, ćwiczenia twórcze, pomoc w odrabianiu lekcji, czy też ćwiczenia umiejętności słuchania i współdziałania. Dzieci w czasie zajęć otrzymywały posiłek. Świetlica czynna była od poniedziałku do piątku od godz. 15,00 do godz.

18,00. Do świetlicy uczęszczało ok. 40 uczniów. Zorganizowano wycieczki m.in.: wyjście do kina, wyjazdy na basen.

8. *Świetlica Profilaktyczno-Integracyjna przy Gimnazjum Publicznym Nr 3 w Czechowicach – Dziedzicach*

Wykonanie – 22 519,71 zł, w tym:

żywnienie – 7 292,71 zł

umowy-zlecenia dla realizatorów programów, nagrody dla uczestników konkursów – 14 820,00 zł, materiały biurowe, nagrody, bilety wstępu, wycieczki – 407,00 zł

W świetlicy prowadzone były zajęcia integracyjne, sportowe, informatyczne teatralne, muzyczne i taneczne, realizowane w oparciu o programy profilaktyczne, opiekuńcze i wychowawcze. Zajęcia prowadzone były w grupach i obejmowały następujące działania: pomoc w odrabianiu zadań domowych, budowanie więzi między wychowankami a wychowawcami, korektę zachowań nieakceptowanych społecznie, profilaktykę alkoholową, nikotynową i narkotykową, dążenie do samodzielności i inicjatywy, promowanie zdrowego stylu życia oraz eliminowanie zachowań ryzykownych, ćwiczenie umiejętności pokonywania trudności radzenia sobie ze stresem. Dzieci w czasie trwania zajęć otrzymywały posiłek. Świetlica była czynna od poniedziałku do piątku od godz.15,00 do godz. 19,00. W zajęciach uczestniczyło ok. 60 osób.

Zadanie III pkt b) Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych, opracowanych i realizowanych przez szkoły, skierowanych do dzieci i młodzieży oraz ich rodziców

1. Zespół Szkół Technicznych i Licealnych prowadził zajęcia sportowe dla młodzieży w zakresie piłki siatkowej, piłki koszykowej i lekkoatletyki. Wymienione działania realizowano w oparciu o program profilaktyczny pt. „Zajęcia pozalekcyjne z piłką siatkową”. W programie brało udział 28 osób z terenu naszej gminy. Cele przyświecające projektowi to:

- organizacja czasu wolnego młodzieży,
- dbałość o integrację wśród uczniów z różnych środowisk,
- rozwój psychomotoryczny młodzieży,
- ukierunkowanie wysiłku na kierunki społecznie aprobowane,
- rozwijanie zainteresowań młodzieży,
- promowanie społecznie pożądanych wartości etycznych (uczciwa rywalizacja).

W ramach programu odbył się m.in. wyjazd do Szczecina drużyn ZSTiL na turniej piłki siatkowej.

Wykonanie – 1 112,00 zł

2. Zespół Szkół Technicznych i Licealnych prowadził zajęcia pozalekcyjne z siatkówki plażowej. Do realizacji programu przygotowano na obiekcie przyszkolnym boisko do gry w siatkówkę plażową. Zajęcia odbywały się od początku września. Poprzez udział w tych zajęciach młodzież doskonaliła swoje umiejętności, miło i zdrowo spędzała czas w grupie zintegrowanej.

Wykonanie – 1 996,28 zł

3. Zespół Szkół w Ligocie realizował program profilaktyczny pod nazwą „Profilaktyczne zajęcia teatralne”. W ramach programu, młodzież uczestniczyła w zajęciach warsztatowych w szkole po zajęciach lekcyjnych. Był zorganizowany wyjazd do teatru w Cieszynie, gdzie młodzież mogła również popracować na scenie teatru. W programie uczestniczyło 30 osób.

Wykonanie – 500,00 zł

4. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1 w Czechowicach – Dziedzicach prowadził pozalekcyjne zajęcia dydaktyczno – wychowawcze jako alternatywa na czas wolny dla uczniów m.in. kółka artystyczne, historyczne, polonistyczne, dziennikarskie. Organizowano wycieczki edukacyjno – krajoznawcze, pogadanki na temat zagrożeń patologicznych, a także zabawy integracyjne przy ognisku. W projekcie uczestniczyło ok. 48 osób.

Wykonanie – 959,83 zł

5. Szkoła Podstawowa Nr 7 w Czechowicach – Diedzicach realizowała program edukacyjno – profilaktyczny w formie warsztatów plastycznych „W krainie bibułkarstwa i kolorowego szkieleka”. Miał on na celu rozwój zainteresowań i uzdolnień dzieci oraz wdrażanie do właściwego spędzania wolnego czasu. Spełniał również charakter terapeutyczny, w trakcie zajęć dzieci nauczyły się nowych technik plastycznych, zapoznały się z tradycjami ludowymi, rozwinęły zdolności manualne i pogłębiły wiadomości z dziedziny rękodzieła. W zadaniu wzięło udział 25 osób.

Wykonanie – 1 040,00 zł

Zadanie III pkt. c) Wakacyjne programy alternatywnego spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży

AKCJA „ZIMA”

Wykonanie – 5 460,85 zł

W czasie ferii zimowych w n/w szkołach realizowano program profilaktyczny pod hasłem „Zima 2006”. Celem programu było zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych. Działania profilaktyczne podejmowane w ramach programu obejmowały: m.in. umiejętność twórczego organizowania wolnego czasu, położenie nacisku na integrację grupy, kształtowanie równowagi psychicznej i emocjonalnej, kształtowanie pozytywnych wzorców zachowań, zmniejszenie zachowań ryzykownych poprzez dostarczenie informacji o skutkach zażywania substancji psychoaktywnych.

Program realizowano w oparciu o zajęcia integracyjne pod hasłem „Poznajmy się”, m.in. sportowe, rozrywki zespołowe na sali gimnastycznej, zabawy na śniegu, wycieczki autokarowe w góry, gry i zabawy dydaktyczne, zajęcia na basenie, wyjście do kina, praca w grupach. Uczestnikom programu zapewniono wyżywienie.

Realizatorem programu była:

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Czechowicach-Diedzicach

Realizacja – 10 dni

- Liczba uczestników – 61
- Wykonanie – 2 790,00 zł
- umowy – zlecenia – 1 890,00 zł
- imprezy – 900,00 zł

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Czechowicach-Diedzicach

- Realizacja – 5 dni
- Liczba uczestników – 53
- Wykonanie – 997,29
- umowy – zlecenia – 840,00 zł
- żywnienie, materiały – 157,29

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Czechowicach-Diedzicach

- Realizacja – 5 dni
- Liczba uczestników – 40
- Wykonanie – 973,73 zł
- transport, bilety wstępu – 524,00 zł, żywność – 449,73 zł

Zespół Szkół w Ligocie

- Realizacja – 5 dni
- Liczba uczestników – 40
- Wykonanie – 699,83 zł
- umowy – zlecenia – 300,00 zł, żywność – 239,83 zł, transport, bilety wstępu – 160,00 zł

AKCJA LATO

Wykonanie – 20 450,84 zł

Na terenie gminy Czechowice – Dziedzice latem 2006 r. realizowano program profilaktyczny pod nazwą „Lato 2006 w gminie Czechowice-Dziedzice”. Istotą programu było zorganizowanie wolnego czasu dzieciom i młodzieży. Celem programu była ochrona uczestników przed możliwością kontaktu z grożącymi im patologiami społecznymi takimi jak alkoholizm czy narkomania (jak również palenie papierosów itp.), a także integracja uczniów z różnych środowisk, rozwijanie ich zainteresowań, przedstawienie alternatywnych, twórczych sposobów spędzania wolnego czasu, kształtowanie pożądanych postaw społecznych wspieranie rozwoju fizycznego, psychicznego oraz kontakt z nieskażoną przyrodą dzieci i młodzieży.

W większości przedstawione programy profilaktyczne zrealizowane zostały na bazie półkolonii, a także obozów letnich. Programy owe obejmowały m.in. zabawy i konkursy sportowe, wycieczki krajoznawcze, korzystanie z instytucji kulturalnych (kino, muzea i in.) i obiektów rekreacyjnych (np. basen, figlopark), zajęcia artystyczne i edukacyjne itp. Uczestnikom programów zapewniano wyżywienie. W programie wzięło udział 433 dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz zespołu szkół z terenu naszej gminy.

Realizatorem programu była:

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach – projekt pt. „Akcja Lato 2006”

- Realizacja – 10 dni
- Liczba uczestników – 68
- Wykonanie – 3 000,00 zł
- umowy – zlecenia, imprezy – 2 100,00 zł
- transport, bilety do kina, basen – 900,00 zł

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Czechowicach-Dziedzicach – Projekt pt. „Akcja Lato 2006” (w formie półkolonii)

- Realizacja – 10 dni
- Liczba uczestników – 50
- Wykonanie – 2 500,00 zł
- w tym: żywienie, materiały szkolne – 820,00zł
- umowy – zlecenia, imprezy – 1 680,00 zł

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Ligocie – projekt pt. „Półkolonie”

- Realizacja – 10 dni
- Liczba uczestników – 60
- Wykonanie – 3 050,00 zł
- w tym: żywienie, materiały szkolne – 650,00 zł
- umowy – zlecenia, imprezy – 1 980,00 zł
- transport, bilety do kina, basen – 420,00 zł

Szkoła Podstawowa Nr 5 w Czechowicach-Dziedzicach – projekt pt. „Akcja Lato – wakacje bez alkoholu to szczęśliwe wakacje naszych dzieci” (w formie półkolonii)

- Realizacja – 10 dni
- Liczba uczestników – 50
- Wykonanie – 2 499,77 zł
- w tym: żywienie, materiały szkolne – 699,77 zł
- umowy – zlecenia, imprezy – 1 800,00 zł

Gimnazjum Publiczne Nr 2 – projekt pt. „Obóz sportowo-rekreacyjny” (w formie obozu w Rewalu nad Bałtykiem)

- Realizacja – 15 dni
- Liczba uczestników – 15
- Wykonanie – 1 125,00 zł
- zakwaterowanie, wyżywienie – 1 125,00 zł

Gimnazjum Publiczne Nr 3 – projekt pt. „Akcja Lato” (w formie obozu sportowego)

- Realizacja – 13 dni
- Liczba uczestników – 18
- Wykonanie – 1 170,00 zł
przejazd uczestników na obóz sportowy – 1 170,00 zł

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bronowie – projekt pt. „Lato bez nałogów” (w formie półkolonii)

- Realizacja – 5 dni
- Liczba uczestników – 38
- Wykonanie – 945,00 zł
wynagrodzenie realizatorów zadań – 945,00 zł

Zespół Szkół w Ligocie – projekt pt. „ Akcja Lato” (w formie półkolonii)

- Realizacja – 10 dni
- Liczba uczestników – 69`
- Wykonanie – 3 498,63 zł
w tym: żywienie, materiały szkolne – 498,63 zł
wynagrodzenie realizatorów zadań – 2 160,00 zł
transport – 840,00 zł

Zespół Szkół w Zabrzegu – projekt pt. „Akcja Lato 2006” (w formie półkolonii)

- Realizacja – 7 dni
- Liczba uczestników – 45
- Wykonanie – 1 798,16 zł
w tym: żywienie, materiały szkolne – 134,34 zł
transport, bilety do kina, basen – 1 663,82 zł

Zespół Szkół Specjalnych – projekt pt. „Lato w mieście” (w formie półkolonii)

- Realizacja – 12 dni
- Liczba uczestników – 20
- Wykonanie – 864,28 zł
w tym: żywienie, materiały szkolne – 165,28 zł
wynagrodzenie realizatorów zajęć – 600,00 zł
bilety wstępu i transport – 99,00 zł

Zadanie III d) Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych o charakterze profilaktycznym w szczególności sportowych i kulturalnych dla dzieci i młodzieży

Plan wydatków – 27 000,00 zł

Wykonanie – 26 376,22 zł

Zadanie powyższe realizowały następujące szkoły:

1. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach

W Szkole po zajęciach lekcyjnych realizowany był program profilaktyczny w formie zajęć wychowawczo-profilaktycznych pt. „Spójrz inaczej”, edukacyjnych, integracyjnych, warsztatowo-twórczych, zajęcia w kręgu. Program był skierowany do dzieci z klas I - VI. W ramach programu realizowane były n/w bloki tematyczne:

- uczestnictwo w pracach grupy,
- postrzeganie siebie i rozumienie swoich uczuć,
- rozwiązywanie swoich problemów,
- dbanie o zdrowie.

W programie uczestniczyło 230 uczniów.

Wykonanie – 3 000,00 zł

2. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Czechowicach – Dziejicach

W Szkole po zajęciach lekcyjnych realizowany był program profilaktyczny pod nazwą „Umiem aktywnie wypoczywać”. W ramach programu uczono dzieci zagospodarowania czasu wolnego oferując aktywny wypoczynek – wyjazd na basen, wycieczki krajoznawczo – turystyczne, zajęcia sportowe na obiektach szkolnych oraz zajęcia teatralne. W ramach programu prowadzone były m.in. zajęcia komputerowe. Zajęcia te miały na celu zaznajomienie uczniów z obsługą edytora grafiki, edytora tekstów i inne. Dzieci uczyły się wykorzystywać technologię informacyjną zarówno w nauce jak i w zabawie. W celu dokonania ewaluacji została przeprowadzona ankieta, skierowana do wszystkich uczestników zajęć komputerowych. W programie uczestniczyło 130 dzieci.

Wykonanie – 2 999,58 zł

3. Szkoła Podstawowa Nr 5 w Czechowicach – Dziejicach

W Szkole po zajęciach lekcyjnych realizowany był program profilaktyczny pod nazwą „Słońce świeci dla każdego”. Program był skierowany do dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo, w których występuje problem alkoholowy. Dzieci w czasie realizacji programu uczestniczyły w warsztatach kulinarnych 1 x w tygodniu a 1 x w miesiącu w wycieczkach turystyczno-krajoznawczych. W ramach programu uczono dzieci zagospodarowania czasu wolnego oferując aktywny wypoczynek oraz umiejętności przygotowywania posiłków. Celem projektu było kształtowanie w uczestnikach równowagi psychicznej i emocjonalnej, poznanie swoich możliwości, mocnych stron, zwiększenie poczucia własnej wartości oraz wiary w swoje siły i możliwości.

W programie uczestniczyło ok. 20 dzieci.

Wykonanie – 932,75 zł

4. Gimnazjum Publiczne Nr 1 w Czechowicach-Dziejicach

W Szkole realizowany był program profilaktyczny pt. „W co się bawić”. W ramach programu odbyły się zajęcia sportowe-rekreacyjne, muzyczne, teatralne, kabaretowe.

Odbywały się również rajdy szkolne, oraz wycieczki krajoznawcze w dni wolne od nauki.

Młodzież nadal uczestniczyła w kursie ECDL. W zajęciach uczestniczyło ok. 200 osób.

Wykonanie – 3 460,00 zł

5. Gimnazjum Publiczne Nr 2 w Czechowicach-Dziejicach

W Szkole po zajęciach lekcyjnych realizowany był projekt pt.: „Promujemy styl życia wolny od nałogów”. Zajęcia miały charakter integracyjno-terapeutyczny. Były adresowane w szczególności do młodzieży z rodzin, gdzie występuje problem uzależnienia od alkoholu. Zajęcia realizowane były poprzez: zajęcia ruchowe (taniec, gimnastyka), sportowo-rekreacyjne, spotkania warsztatowe. Działania te miały na celu eliminowanie niepożądanych zachowań i emocji, umiejętność współżycia w grupach rówieśniczych. Opiekunowie zachęcali uczniów do „pozytywnej” aktywności społecznej to znaczy akceptowanej przez środowisko. Warsztaty miały też charakter diagnostyczny, szczególnie pod kątem występujących na terenie Szkoły zagrożeń.

W zajęciach uczestniczyło 60 osób.

Wykonanie – 1 995,00 zł

6. Gimnazjum Publiczne Nr 3 w Czechowicach-Dziejicach.

W Szkole realizowano w ramach zajęć pozalekcyjnych projekt pod hasłem „Wolni od nałogów – alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu przez młodzież”. W ramach projektu odbyły się zajęcia informatyczne oraz zajęcia sportowo-rekreacyjne, muzyczne, psychoedukacyjnych – „Drugi Elementarz”. Wszystkie formy zajęć były dostosowane do oczekiwań, zainteresowań i możliwości uczniów. Podczas trwania zajęć, nauczyciele promowali zdrowy styl życia poprzez:

aktywność fizyczną oraz rozwijanie ciekawości poznawczej, rozwijanie zainteresowań w kontakcie ze sztuką, komputerem.

Ogółem w zajęciach uczestniczyło ok. 160 uczniów.

Wykonanie – 3 998,91 zł

7. Zespół Szkół w Ligocie

W ramach zajęć pozalekcyjnych w Zespole Szkół był realizowany projekt pt. „Zapobieganie patologiom społecznym poprzez promowanie zdrowego stylu życia”. W ramach projektu odbywały się n/w zajęcia:

- „Elementarz czyli program 7 kroków” – klasy I a, I b, I c – 48 godz.;
- „Integracja i asertywność jako formy przeciwdziałania patologiom” klasa II a, II b, II c 48 godz.;
- zajęcia plastyczne i matematyczno-informatyczne, turystyczno-krajoznawcze, językowe – 48 godz..

W w/w programach uczestniczyło ok. 200 uczniów. Podczas zajęć dzieci uczyły się właściwych zachowań i dokonywania wyborów wartości w życiu. Uczyły się także jak rozładować swoje napięcie, emocje i stres.

Wykonanie – 3 989,98 zł

8. Zespół Szkół w Zabrzegu

W Szkole po zajęciach lekcyjnych uczniowie uczestniczyli w programie profilaktycznym pod nazwą „Śmiałym krokiem w przyszłość”. W ramach programu odbyły się warsztaty teatralne oraz zajęcia komputerowe – 12 godz. Na zajęciach z ECDL uczestniczyło 18 uczniów. Realizowane były kolejne moduły, a młodzież przystępowała do egzaminów. Zajęcia prowadzone były w formie warsztatowej w kierunku rozwijania zdolności informatycznych, zainteresowań recytacją, grą teatralną, prezentacją własnych zainteresowań artystycznych. Ponadto realizowane były ćwiczenia dykcyjne, ruchowe, interpretacyjne. W zajęciach pozalekcyjnych uczestniczyło ok. 200 uczniów.

Wykonanie – 3 000,00 zł

9. Zespół Szkół Specjalnych Nr 4 w Czechowicach-Dziedzicach

W Szkole po zajęciach lekcyjnych uczniowie uczestniczyli w programie profilaktycznym pod nazwą „Plastyczne zajęcia pozalekcyjne. Program był realizowany w formie cyklicznych zajęć plastycznych, zajęć psychoedukacyjnych i ruchowych.

W zajęciach uczestniczyło ok.30 uczniów.

Wykonanie – 3 000,00 zł

Zadanie III e) Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych promujących trzeźwy sposób spędzania wolnego czasu.

Plan wydatków – 4 000,00 zł

Wykonanie – 4 000,00 zł

MOSiR realizował projekt pod nazwą „Profilaktyka, rozwiązywanie problemów alkoholowych poprzez organizowanie imprez rekreacyjno-sportowych”.

W ramach projektu odbyły się zajęcia rekreacyjne, sportowe, stanowiące alternatywę na czas wolny, skierowane do dzieci i młodzieży. W ramach powyższego projektu zorganizowano: bal przebierańców, w którym uczestniczyło 45 dzieci, imprezę - Mikołaj na lodzie, gdzie uczestniczyło 40 dzieci oraz rozgrywki sportowe takie jak: jazda szybka na lodzie, siatkówka dla dziewcząt, bieg przełajowy pod patronatem św. Andrzeja Boboli i Narodowy Bieg Niepodległości oraz imprezę z okazji Dnia Dziecka.

Organizowano również wycieczki integracyjne w Pieniny i w Beskidy dla dzieci i młodzieży w szczególności z rodzin z problemem alkoholowym, które wakacje spędzały w domu.

Celem działań profilaktycznych było propagowanie zdrowego stylu życia oraz pokazanie, jak można spędzić wolny czas bez używek. W imprezach brało udział ok. 1045 osób.

Zadanie III pkt f) Finansowanie lokalnych imprez, przedsięwzięć, konkursów, przeglądów grup artystycznych głęboko wychowawczych, promujących zdrowy i trzeźwy styl życia (m.in. „Dzień Profilaktyki”, „Jesienna Szkoła Profilaktyki i Targi Wolnego Czasu”).

1. Centrum Oświaty i Kultury „Odysseusz” prezentował dla uczniów Zespołu Liceów im. Marii Skłodowskiej Curie oraz Gimnazjum Publicznego Nr 1 w Czechowicach-Dziedzicach spektakl teatralny edukacyjno-profilaktyczny pt. „Z innej perspektywy”, mający na celu przedstawienie dokonywanych życiowych wyborów, a także sposobów radzenia sobie z własnymi problemami.
Wykonanie – 800,00 zł

2. Teatr Profilaktyczny „HORYZONT” prezentował dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Czechowicach – Dziedzicach spektakl profilaktyczny pod nazwą „Twój demon agresja”. Przygotowany przez artystów scen krakowskich, ukazujący zachowania agresywne wśród młodzieży ich szkodliwość oraz sposób radzenia sobie z negatywnymi emocjami w szkole i sytuacjach życia codziennego. W spektaklu wzięło udział ok. 90 osób.
Wykonanie – 400,00 zł

3. Teatr Edukacji i Profilaktyki „MASKA” prezentował dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach spektakle teatralne profilaktyczno-edukacyjne, pod nazwą „Skarb czyli paczka Pandory” i „Szekspirem w przemoc”. Celem powyższych spektakli było ukazanie problemu przemocy rówieśniczej i zagrożenia młodego pokolenia oraz ukazanie wartości przyjaźni. W spektaklu brali udział uczniowie klas I – III i IV – VI .
Wykonanie – 500,00 zł

4. W roku 2006 odbyła się już V edycja Dnia Profilaktyki pod hasłem „Możesz Inaczej”. Impreza odbyła się 20 lipca na kąpielisku MOSiR. Celem programu było przedstawienie dzieciom i młodzieży szerokiej oferty spędzania czasu wolnego, bez używek oraz propagowanie zdrowego stylu życia. W ramach programu Dnia Profilaktyki odbył się występ zespołu muzycznego LORD, pokaz sztuki walki judo, pokaz udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej w warunkach drogowych, prezentacja wozu bojowego straży pożarnej oraz liczne konkursy sportowe i sprawnościowe m.in. baloniada, rzut podkową, wyścig w workach, mini koszykówka. Na okoliczność powyższej imprezy Gminna Komisja Rozwiązywania Alkoholowych wydała ulotkę informacyjną, jak spędzić wolny czas bez nałogów oraz gdzie szukać pomocy z problemem alkoholowym i narkotykowym. Ulotki te z opieczętowanymi numerami były wręczane w Dniu Profilaktyki przy wejściu na kąpielisko, a na koniec imprezy brały udział w losowaniu nagrody głównej (roweru). Dzieci i młodzież biorąca udział w konkursach otrzymała liczne drobne nagrody.
Wykonanie – 10 482, 41 zł

5. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Czechowicach – Dziedzicach organizowała „VII Bieg Lipowca” po terenie Lipowca, który odbył się 30.09.2006 r. Wzięło w nim udział 282 uczniów ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, z udziałem dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych patologią. Najlepszych uczestników biegu nagrodzono drobnymi nagrodami. Impreza miała na celu kształcenie nawyku aktywnego spędzania wolnego czasu.
Wykonanie – 1 800,02 zł

6. Tegoroczna edycja Jesiennej Szkoły Profilaktyki rozpoczęła się w październiku. W ramach Programu ogłoszono konkursy – literacki i plastyczny pod hasłem „Uwierz, że można powiedzieć NIE”, alkoholowi, narkomanii, przemocy”, oraz konkurs teatralny o treściach wychowawczych. Konkursy były ogłoszone wśród uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych gminy Czechowice – Dziedzice. W dniu 29 listopada 2006 r. w Miejskim Domu Kultury odbyło się zakończenie programu Jesiennej Szkoły Profilaktyki wzbogacone o Targi Wolnego Czasu. Na scenie MDK wręczono laureatom konkursów nagrody, odbywały się spektakle teatralne w wykonaniu dzieci

i młodzieży, które zajęły I miejsca w przeglądzie grup teatralnych, koncert piosenki i poezji religijnej oraz recital pt.: „JUTRO JEST...wtedy pochylisz się nad sobą”. W czasie przerwy młodzież zwiedzała stoiska wystawców placówek oświatowych, kulturalnych, świetlic profilaktycznych, policji. Celem Targów było przedstawienie oferty zagospodarowania wolnego czasu dzieciom i młodzieży z terenu naszej gminy. Miały one na celu wskazanie różnych możliwości i form aktywizacji.

Wykonanie – 15 735,12 zł

Zadanie III pkt g) Prowadzenie edukacji publicznej z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez udział w ogólnopolskich kampaniach.

Gmina w tym roku ponownie wzięła udział w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Kampania ta jest projektem edukacyjnym, adresowanym do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, nauczycieli oraz rodziców. Do akcji włączona została Szkoła Podstawowa Nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach. W ramach kampanii zostały zakupione materiały edukacyjne w formie ulotek pt. „Więcej wiem, dobrze wybieram”, miniporadniki, kolorowe pocztówki pod hasłem „Nie jestem sam”, mapy konkursowe, zakładki, naklejki, plakaty, które zostały rozdysponowane wśród uczestników. Uczniowie na tą okoliczność wykonali gazetki profilaktyczne promujące zdrowy styl życia, dot. profilaktyki uzależnień. W w/w szkole odbyły się liczne imprezy: „Dzień sportu”, przedstawienie pt. „opowieści sowy okrągłogłowej ” (o treści profilaktycznej), konkursy, quizy, rozgrywki sportowe. W programie brało udział 473 uczniów.

Wykonanie – 2 440,00 zł

Zadanie III pkt h) Organizowanie szkoleń i konferencji z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu dla realizatorów programów profilaktycznych oraz innych osób zajmujących się tą problematyką.

1. Pedagodzy szkolni szkół gimnazjalnych uczestniczyli w dwudniowym szkoleniu o tematyce „Jak pomóc dzieciom w rodzinie alkoholowej, rozpoznawanie problemów w rodzinie”. Szkolenie to organizowane było przez Zabrzańskie Stowarzyszenie na Rzecz Profilaktyki i Pomocy Rodzinie „DROGA”.

Wykonanie – 120,00 zł

2. Miejska Biblioteka Publiczna, w ramach programu profilaktycznego pt. „Bibułkowy świat” zorganizowała szkolenie rękodzieła ludowego i artystycznego (bibułkarstwo) dla liderów środowiska kulturalnego i edukacyjnego (nauczycieli – realizatorów programów profilaktycznych, pedagogów szkolnych i osób, które zajmują się organizacją zajęć pozaszkolnych dzieci i młodzieży w ramach programów profilaktycznych). Celem szkolenia było nabycie umiejętności przez uczestników szkolenia, które przekazane było dzieciom i młodzieży jako alternatywa na czas wolny.

Wykonanie - 2 000,00 zł

3. Szkolenie dla pedagogów i nauczycieli odbyło się dnia 16 grudnia 2006 r. od godz. 9,00 do godz. 16,00 w Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Czechowicach – Dziedzicach. Szkolenie przygotowało uczestników do realizowania programu „Jaś i Małgosia na tropie” z dziećmi szkół podstawowych. Celem programu „Jaś i Małgosia na tropie” jest opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej oraz zmniejszenie spożycia alkoholu u tych nastolatków, którzy mieli już kontakt z alkoholem. Celem pośrednim jest ułatwienie współpracy między wychowawcami, a rodzicami dla podejmowania skuteczniejszej ochrony dzieci przed różnymi zagrożeniami. Adresatami są uczniowie czwartych i piątych klas szkoły podstawowej i ich rodzice. Zakupiono materiały edukacyjne dla uczniów 20 klas IV i V klas Szkół Podstawowych w/w programu za kwotę 3 820,50 zł.

Wykonanie - 4 460,50 zł

Zadanie IV . Wspomaganie działalności instytucji, podmiotów określonych w art. 3 i art. 11 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych

Plan wydatków – 106 300,00 zł (po zmianach)

Wykonanie – 102 197,90 zł

Zadanie IV a) Finansowanie /dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży.

Zawarto n/w umowy:

- z Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym „LUKS” na realizację zadania pt. „Organizacja czasu wolnego z elementami profilaktyki uzależnień dzieci i młodzieży, w czasie wakacji”. Zadanie realizowane było na terenie obiektów sportowych i rekreacyjnych w Międzyzdrojach, w okresie od 24 czerwca do 6 lipca 2006 roku. Celem zadania była integracja grupy w warunkach odbiegających od typowych zajęć szkolnych, kształtowanie pozytywnych cech charakteru, utrwalania zasad fair – play we współzawodnictwie sportowym oraz poznawanie walorów turystyczno – krajoznawczych woj. zachodniopomorskiego. Uczestnicy korzystali z bazy sportowej znajdującej się w Międzyzdrojach. Atrakcją dla uczestników był stadion lekkoatletyczny z nowoczesną nawierzchnią tartanową oraz wspaniałe trasy biegowe Wolińskiego Parku Narodowego. W programie uczestniczyło 12 osób. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.	- 780,00 zł
- z Uczniowskim Międzyszkolnym Klubem Sportowym „TRÓJKA” została podpisana umowa na realizację programu profilaktycznego pt.: „Systematyczne działania profilaktyczne, prowadzone poprzez zajęcia sportowe” w okresie od 01.07.2006 r. do 31.12.2006 r. Zgodnie z umową odbywały się treningi w ramach zajęć z piłką nożną, 4 x w tyg. po 2 godziny. W zajęciach uczestniczyło 20 osób. Celem zadania było podnoszenie umiejętności piłkarskich, ogólnorozwojowych, zapobieganie uzależnieniom, zapewnienie zajęć w czasie wolnym pod opieką fachowej kadry trenerskiej. Zakładane cele zostały w pełni zrealizowane. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.	- 2 000,00 zł
- z Uczniowskim Ludowym Klubem Sportowym „Lipowiec” na realizację zadania pt.: „Przeciwdziałanie patologiom społecznym poprzez realizację zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży”. Zadanie wykonywane było od 01.06.2006r. do 20.12.2006r. Miejsce wykonania zadania to: Szkoła Podstawowa Nr 3 w Czechowicach – Dziedzicach. Celem zadania było przeciwdziałanie patologiom społecznym, kształtowanie postaw do uprawiania ćwiczeń sportowych, integracja dzieci i młodzieży w grupie. Organizowane były zajęcia sportowe w formie zabawy z piłką, biegi, pływanie, zjazdy na sankach i sankorolkach torem saneczkowym oraz zajęcia informacyjne i edukacyjne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom. Zajęcia prowadzone były 3 x tygodniowo po 3 godz. W zajęciach uczestniczyło ok. 18 dzieci i młodzieży. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.	- 3 500,00 zł zwrot niewykorzystanej dotacji – 0,40 zł (zwrot w 2007 r.)
- z ZHP Komendą Hufca na realizację programu profilaktycznego w czasie wakacji pod hasłem „Organizowanie czasu wolnego z elementami profilaktyki uzależnień dzieci i młodzieży w czasie wakacji”, w okresie od 1 lipca do 10 sierpnia 2006 roku. Program realizowany był w bazie obozowej Komendy Hufca Czechowice – Dziedzice w Podlesicach. Program adresowany był do dzieci i młodzieży, w szczególności pochodzącej z rodzin z problemem alkoholowym. Celem zadania było m.in.: prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej dla dzieci i młodzieży w czasie zajęć, kształtowanie świadomości ekologicznej, zwrócenie uwagi na piękno przyrody, czy też propagowanie aktywnych form wypoczynku podczas wspólnej zabawy. Do najciekawszych	- 1 000,00 zł

<p>elementów programu zaliczyć należy m.in.: ognisko inauguracyjne wprowadzające do fabuły obozu, pogadanki na temat: „Używki i ich wpływ na zdrowie”. W programie wzięło udział 20 osób. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	
<p>- z Parafią Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych na realizację programu profilaktycznego pt.:” Organizacja czasu wolnego z elementami profilaktyki uzależnień dzieci i młodzieży w czasie wakacji”. Program w dniach od 10.07.2006r. do 16.07.2006r. był realizowany w Międzybrodziu Żywieckim. Przewidziano m.in. gry i zabawy zespołowe mające na celu integrację grupy, ognisko, rozgrywki sportowe (piłka nożna, siatkówka, koszykówka i tenis stołowy), wycieczkę turystyczno – krajoobrazową na Górę Żar, rekreację i wypoczynek nad Jeziorem Żywieckim i inne atrakcje, w których uczestniczyły dzieci i młodzież z terenu miasta Czechowic – Dziedzic w liczbie 31 osób. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	<p>- 1 225,00 zł zwrot niewykorzystanej kwoty – 140,00 zł</p>
<p>- z Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym „LUKS” na realizację zadania pt. „Organizacja czasu wolnego z elementami profilaktyki uzależnień dzieci i młodzieży, w czasie wakacji”. Zadanie realizowane było w Cierzpiętach (woj. warmińsko-mazurskie), w okresie od 17 lipca do 28 sierpnia 2006 roku. W ramach programu uczestnicy brali udział w licznych zajęciach sportowych (m.in. kajakerstwo, windsurfing, żeglarstwo), wycieczkach turystycznych po Krainie Wielkich Jezior Mazurskich, a także pogadankach na temat negatywnych skutków nadużywania alkoholu. W programie uczestniczyło 20 osób. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	<p>- 1 200,00 zł</p>
<p>- z Parafią Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych na realizację programu profilaktycznego pt.: ”Działania profilaktyczne poprzez zagospodarowanie wolnego czasu”. W dniach od 03.06.2006r. do 20.06.2006r. W ramach programu, zorganizowano m.in. wyjazd rekreacyjno – integracyjny do Szczyrku, Wisły i Skoczowa połączony z różnymi atrakcjami, jak: zajęcia sportowe na basenie, wycieczka turystyczne w góry. Wyjazd miał na celu zaznajomienie uczestników z różnymi formami spędzania wolnego czasu oraz ze sposobami jego organizacji. Młodzież również uczestniczyła w spotkaniach profilaktycznych na temat istniejących zagrożeń, które odbyły się w salce katechetycznej. Organizowano także wspólne zabawy integracyjne. W programie uczestniczyły dzieci i młodzież z terenu miasta Czechowic – Dziedzic w liczbie 40 osób. Założone cele zostały w pełni zrealizowane. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	<p>- 600,00 zł</p>
<p>- z Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym „LUKS” na realizację zadania pt.: „Systematyczne działania profilaktyczne poprzez zajęcia sportowe” realizowanego w okresie od 05.06.2006r. do 20.12.2006r. Zajęcia odbywały się 2 x w tyg. po 2 godz. na obiektach sportowych: w sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Zabrzegu oraz na stadionie sportowym MOSiR w Czechowicach – Dziedzicach. Celem zadania było wychowywanie poprzez sport, integracja grupy, zapewnienie atrakcyjnego sposobu spędzania wolnego czasu, zapobieganie występowaniu zachowań patologicznych jak również kształtowanie pozytywnych cech charakteru. W zajęciach brało udział 30 dzieci z gminy Czechowice – Dziedzice zarówno dziewcząt jak i chłopców. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	<p>- 4 500,00 zł</p>
<p>- z Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym „LUKS” na realizację programu pt.: „Działania profilaktyczne poprzez zagospodarowanie czasu wolnego” w okresie od maja do grudnia 2006 roku. Celem było m.in. rozwijanie zainteresowań turystycznych, integracja grupy, zapobieganie występowania</p>	<p>- 5 700,00 zł zwrot niewykorzystanej dotacji</p>

<p>zachowań patologicznych, czy rozwijanie pozytywnych postaw społecznych. Zadanie realizowane było w formie wycieczki w Beskidy (na Rycerzową oraz na Stecówkę). Zgodnie z ofertą nie zorganizowano wycieczek do Ojcowa i w Pieniny z powodu kłopotów organizacyjnych klubu (nagła śmierć prezesa). W zadaniu udział wzięło 40 osób z gminy Czechowice – Dziedzice w szczególności z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	<p>- 3 780,00 zł</p>
<p>- z Parafią św. Barbary na zrealizowanie programu profilaktycznego pt. „Organizacja czasu wolnego z elementami profilaktyki uzależnień dzieci i młodzieży w czasie wakacji”. Zadanie realizowane było od 25 czerwca do 11 lipca 2006 roku w formie kolonii w Rycerce Górnej. Działania profilaktyczne w czasie realizacji w/w zadania miały na celu umożliwienie wypoczynku oraz integrację dzieci z rodzin ubogich z problemem alkoholowym z dziećmi z rodzin bez w/w problemu. Innym celem było ukazanie zdrowego stylu życia i pokazanie innego sposobu spędzania wolnego czasu. W czasie trwania programu prowadzone były pogadanki i inne zajęcia informacyjno-edukacyjne dotyczące profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania narkomanii. W programie brało udział 100 osób. Podmiot został wybrany w konkursie ofert do realizacji w/w zadania.</p>	<p>- 8 500,00 zł</p>
<p>- z Miejskim Domem Kultury na zorganizowanie zajęć warsztatowych dla dzieci i młodzieży w szczególności z rodzin gdzie występuje problem alkoholowy w ramach realizowanego programu profilaktycznego pod hasłem „Działania profilaktyczne poprzez zagospodarowanie czasu wolnego”. Zajęcia odbywały się od września do grudnia 2006 r. Prowadzone były w formie warsztatów teatralnych (2 godz. tygodniowo dla ok. 15 osób), wycieczki do teatru, konkurs recytatorski. Dzieci poznawały techniki teatralne, uczyły się poprawnego mówienia, a także pracowały metodą techniki i dramy oraz poznawały różne style teatralne. Finałowym założeniem był występ młodych ludzi i prezentacja przygotowanych podczas trwania warsztatów scen teatralnych. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	<p>- 4 220,00 zł zwrot niewykorzystanej dotacji – 593,73 zł (zwrot w 2007 r.)</p>
<p>- z Miejsko Robotniczym Klubem Sportowym na realizację zadania w formie zajęć rekreacyjnych, sportowych i turystycznych w ramach realizowanego programu profilaktycznego pt. „Działania profilaktyczne poprzez zagospodarowanie czasu wolnego”. Zajęcia odbywały się w okresie od 01.09.2006 r. do 20.12.2006 r. W programie wzięło udział ok. 30 - 40 osób z terenu gminy Czechowice – Dziedzice. Celem zadania było propagowanie konstruktywnych metod zagospodarowania czasu wolnego, ograniczenie patologii poprzez dostarczanie informacji o skutkach działania środków psychotropowych i alkoholu. Zajęcia sportowe odbywały się na basenie, na boiskach, hali sportowej (co najmniej raz w tygodniu), organizowano imprez sportowo – rekreacyjne, pogadanki i zajęcia terapeutyczne dla dzieci i młodzieży (co najmniej 2 x w tygodniu). Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	<p>- 4 980,00 zł</p>
<p>- z Śląską Fundacją „ETOH” – Błękitny Krzyż na udzielanie świadczeń dla osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych w zakresie poprawy funkcjonowania rodziny, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, promowania abstynencji i zdrowego stylu życia. Realizacja zadania odbywała się w okresie od 01.09.2006 r. do 29.12.2006 r. w Ośrodku Leczenia Uzależnień w Czechowicach – Dziedzicach oraz Poradni Leczenia Uzależnień w Bielsku-Białej. W ramach programu odbyło się 26 spotkań grupowych w tym 9 spotkań wspierających rehabilitację z osobami, które odbyły podstawowy program terapii uzależnienia od alkoholu. Grupowe spotkania dla współuzależnionych nie</p>	<p>- 10 000,00 zł zwrot dotacji – 10 000,00 zł (w 2007 r.)</p>

<p>odbyły się z powodu braku chętnych do tej formy terapii. Udzielono 167 konsultacji indywidualnych z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi. Objęto 4 osoby działaniami na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. W Klubie abstynenta, który powstał przy Ośrodku funkcjonowała grupa samopomocowa, której promowano działania związane z zachowaniem abstynencji i zdrowego stylu życia. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert. Podmiot powyższe zadanie realizował ze środków własnych a dotację, którą otrzymał z Urzędu Miejskiego na realizację powyższego zadania zwrócił na konto Urzędu..</p>	
<p>- z Ludowym Klubem Sportowym „CENTRUM” na przeprowadzenie programu profilaktycznego z dziećmi i młodzieżą w formie zajęć sportowych w zakresie piłki nożnej, ćwiczeń wytrzymałościowych na siłowni. Program przeprowadzony był pod hasłem „Systematyczne działania profilaktyczne prowadzone poprzez zajęcia sportowe”. Zadanie realizowane było w okresie od 01.09.2006 r. do 20.12.2006 r. w Hali Sportowej i siłowni w Goczałkowicach, jak również na boisku przy Szkole Podstawowej nr 2 w Ligocie dla ok.. 30 dzieci i młodzieży. Zajęcia odbywały się 2 x w tygodniu po 2 godz. Były to ćwiczenia wytrzymałościowe i ogólnorozwojowe. Celem było przeciwdziałanie patologiom społecznym poprzez zachęcania dzieci i młodzieży do uprawiania sportu, aktywnego spędzania wolnego czasu, wdrażanie do stosowania zdrowych zasad współzawodnictwa i rywalizacji sportowej. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	<p>- 3 622,90 zł</p>
<p>- z Śląską Fundacją ETOH – Błękitny Krzyż na realizację programu profilaktycznego pt.„Utrzymanie abstynencji trzeźwiejących alkoholików i podejmowanie działań na rzecz trzeźwego i zdrowego stylu życia dla osób uzależnionych i współuzależnionych”. Zadanie powyższe było realizowane od czerwca w Ośrodku Leczenia Uzależnień w Bielsku – Białej a od września również w Miejskim Ośrodku Terapii Uzależnień w Czechowicach-Dziedzicach. W ramach Dziennego Oddziału Odwykowego prowadzono zajęcia w podstawowym programie terapii uzależnienia od alkoholu i zajęcia terapeutyczne z elementami psychoterapii pogłębionej a w ramach Poradni Leczenia Uzależnienia i Współuzależnienia oprócz podstawowego programu terapii, prowadzono terapię pogłębioną w formie wyjazdowych sesji terapeutycznych dla uzależnionych i współuzależnionych. Z w/w usług skorzystały 102 osoby uzależnione i 24 osoby współuzależnione. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	<p>- 9 100,00 zł</p>
<p>- z ZHP Komendą Hufca na przeprowadzenie dla dzieci i młodzieży z opóźnieniami umysłowymi, zagrożonymi problemem alkoholowym warsztatów teatralno - muzycznych w ramach programu profilaktycznego pt.„Działania profilaktyczne poprzez zagospodarowanie czasu wolnego”. Zajęcia odbywały się w Zespole Szkół Specjalnych w okresie od 04.09.2006 do 22.12.2006 r. 2 x w tyg. po 2 godz. W zajęciach uczestniczyło 16 dzieci. Celem programu było rozwijanie umiejętności artystycznych dzieci, uczenie radzenia sobie w sytuacjach problemowych. Podmiot został wybrany do realizacji w/w zadania w konkursie ofert.</p>	<p>- 1 580,00 zł zwrot niewykorzystanej dotacji – 100,00 zł</p>
<p>- z Parafią pod wezwaniem św. Józefa na realizację programu profilaktycznego pt. „Organizacja czasu wolnego z elementami profilaktyki uzależnień dzieci i młodzieży w czasie wakacji”. Program był realizowany w Zakopanym. W ramach programu odbyły się zajęcia w grupach o tematyce m.in. „Alkohol kradnie wolność człowiekowi”, „Destrukcyjny wpływ alkoholu na zdrowie i życie człowieka” wzbogacony był o zajęcia rekreacyjno- turystyczne</p>	<p>- 1 400,00 zł</p>

i sportowe. Uczestniczyło w nim 40 dzieci i młodzieży. Podmiot został wybrany w konkursie ofert do realizacji w/w zadania.	
- Ze Stowarzyszeniem Rodziców i Osób Niepełnosprawnych „WSPARCIE” na realizację programu profilaktycznego pod hasłem „Organizacja czasu wolnego z elementami profilaktyki uzależnień dzieci i młodzieży w czasie wakacji”. W programie uczestniczyła młodzież niepełnosprawna pochodząca z rodzin w szczególności z problemem alkoholowym. Program był realizowany w formie turnusu wypoczynkowo-rehabilitacyjnego w Dąbkach w terminie 16.08. – 31.08.2006 r. W zadaniu brało udział 22 uczestników. Celem zadania było m.in. uświadamianie zagrożeń wynikających z uzależnień, propagowanie różnych form spędzania wolnego czasu, kształtowanie umiejętności i zdolności społeczno – poznawczych. Zakładane rezultaty realizacji zadania zostały w pełni zrealizowane. Podmiot został wybrany w konkursie ofert do realizacji w/w zadania.	- 1 540,00 zł
- z Parafią Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych na realizację programu profilaktycznego pt.: ”Działania profilaktyczne poprzez zagospodarowanie wolnego czasu”. Program był realizowany w formie wyjazdu turystycznego do Międzybrodzia Żywieckiego w dniach 21.08. – 25.08.2006 r. dla 31 dzieci i młodzieży z terenu gminy Czechowice – Dziedzice. Zajęcia rekreacyjno – sportowe odbywały się na basenie, sali gimnastycznej, nad jeziorem oraz w czasie wycieczek w góry. Podczas zajęć poruszane były tematy z zakresu profilaktyki uzależnień. Zakładane cele zostały w pełni zrealizowane. Podmiot został wybrany w konkursie ofert do realizacji w/w zadania.	- 3 020,00 zł
- z ZHP Komendą Hufca na realizację programu profilaktycznego pt.: „Organizowanie czasu wolnego z elementami profilaktyki uzależnień dzieci i młodzieży w czasie wakacji.” Zadanie polegało na zorganizowaniu dla 25 dzieci i młodzieży zagrożonej problemem alkoholowym obozu harcerskiego w Jarosławcu, który odbywał się w okresie 10.08. – 23.08.2006 r. Zorganizowano podczas obozu ciekawe formy zajęć, mające na celu działalność informacyjną i edukacyjną w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, kształcenie pozytywnych wzorców zachowań oraz kształtowanie świadomości zdrowego wypoczynku poprzez aktywność sportową. Cele zostały w pełni zrealizowane. Podmiot został wybrany w konkursie ofert do realizacji w/w zadania.	1 750,00 zł

Wykonanie - 66 197,90 zł

Zadanie IV b) Finansowanie programu profilaktycznego, skierowanego do osób z terenu gminy Czechowice-dziedzice, zatrzymanych w Izbie Wyrzeźwien

Z Izbą Wyrzeźwien została podpisana umowa na realizowanie zadania określonego w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zadanie miało na celu: przeciwdziałanie skutkom upojenia alkoholowego (przemocy w rodzinie, zakłócaniu spokoju i porządku publicznego), obniżenie poziomu agresji, kształtowanie równowagi psychicznej i emocjonalnej, motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego. Izba Wyrzeźwien przyjmowała osoby doprowadzone do wyrzeźwienia z terenu gminy Czechowice – Dziedzice, podejmowała działania dotyczące rozwiązywania problemów alkoholowych pacjentów po ich wyrzeźwieniu, prowadziła bieżący monitoring pacjentów objętych umową, dostarczała Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wszelkie informacje na temat liczby, okoliczności doprowadzenia. Dostarczała wnioski o podjęcie działań wobec tych osób, które kilkakrotnie zostały doprowadzone do Izby Wyrzeźwien. Izba powyższe zadanie realizowała od stycznia do grudnia 2006 r. Doprowadzono do Izby w celu wyrzeźwienia 376 osoby, w tym:

- kobiet – 20
- nieletnich chłopców – 3

- nieletnich dziewczyn - 2
Wykonanie – 36 000,00 zł

Zadanie V – Koordynacja działań związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zadanie V a) Finansowanie pracy członków GKRPA

Plan wykonania – 34 700,00 zł (po zmianach)

Wykonanie – 31 025,03 zł

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (10 członków) odbyły 93 posiedzenia w tym:

- 43 posiedzeń zespołu ds. rozmów interwencyjno-motywujących, na które wzywano osoby nadużywające alkoholu i biorące udział w postępowaniu;
- 23 posiedzenia pełnego składu GKRPA;
- 22 wizje w terenie (kontrola usytuowania punktów sprzedaży) zgodnie z art. 18 ust. 3a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. 2002 r. Nr 147, poz. 1231 ze zm.);
- 5 kontrole w tym: 2 kontrole w zakresie prawidłowości korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i 3 kontrole dot. realizowanych programów profilaktycznych przez szkoły (Akcja Lato, Akcja Zima)

W czasie dokonywania wizji (22 wizje)w terenie dot. usytuowania punktów sprzedaży alkoholu członkowie GKRPA sprawdzali prawidłowość sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Wykonanie – 23 427,66 zł

Zadanie V pkt b) Szkolenia członków GKRPA i delegacje

Wykonanie – 1 120,77 zł

Zadanie V pkt. c) Zakup aktów prawnych i normatywnych, materiałów edukacyjnych.

Wykonanie – 238,00 zł

Zadanie V pkt d) Finansowanie wydanych opinii dotyczących uzależnienia od alkoholu osób kierowanych przez GKRPA w Czechowicach-Dziedzicach

1. Podpisano umowy-zlecenia z lekarzem psychiatrą oraz psychologiem, biegłymi sądowymi w celu wydawania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osobom kierowanym przez GKRPA. Skierowań do biegłych sądowych było 39, z tego 16 osób zgłosiło się na badanie.

Wykonanie – 5 280,00 zł

2. Opłaty sądowe za opinie biegłych sądowych.

Wykonanie – 556,00 zł

Zadanie V pkt e) Finansowanie kosztów związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Ogłoszenia (*Dziennik Zachodni*) o konkursach ofert na dofinansowanie zadań związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniem Problemów Alkoholowych do realizacji przez organizacje pozarządowe.

Wykonanie – 402,60 zł